РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЦИОЛКОВСКИЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Отдел образования, спорта, культуры и молодежной политики

Администрации закрытого административно-территориального

образования городского округа Циолковский Амурской области

П Р И К А З

18 октября 2023 г. №__137_________

г. Циолковский

О комплексе мероприятий, направленных на

повышение образовательных результатов обучающихся 11-х

классов в 2023/24 учебном году

На основании статей 6,8,28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа

Минпросвещения России от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной

образовательной программы среднего общего образования» и с целью

повышения образовательных результатов обучающихся 11-х классов, в

соответствии с Приказом министерства образования и науки Амурской

области от 02.10.2023 № 1114 «Об организации регионального комплекса

мероприятий, направленных на повышение образовательных результатов

обучающихся 11-х классов 2023/24 учебном году», приказа отдела

образования, спорта, культуры и молодежной политики администрации ЗАТО

Циолковский от 03.10.2023 № 132 « Об организации комплекса мероприятий,

направленных на повышение образовательных результатов обучающихся 11-

х классов в 2023/24 учебном году»

приказываю:

1. Утвердить состав рабочей группы по разработке и реализации

комплекса мероприятий, направленных на повышение качества образования

обучающихся в 11-классах в 2023/24 учебном году (приложение 1).

2. Утвердить целевые ориентиры ЕГЭ 2024 года (приложение 2).

3. Руководителю МБОУ СОШ №7 им. академика В.П. Бармина

ЗАТО Циолковский (Суслину А.В.):

3.1. Создать рабочую группу по разработке и реализации комплекса

мероприятий, направленных на повышение качества образования

обучающихся в 11-классах в 2023/24 учебном году;

3.2. Разработать комплекс мероприятий, направленных на повышение

качества образования обучающихся в 11-классах в 2023/24 учебном году;

3.3. Утвердить целевые ориентиры ЕГЭ 2024 года;

3.4. Обеспечить целенаправленную подготовку обучающихся к

единому государственному экзамену 2024 года.

4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Банных О.А.,

заместителя начальника.

Начальник отдела               О.В.Павленко

 Приложение №1 к приказу

Отдела образования, спорта,

культуры и молодежной политики

 администрации ЗАТО Циолковский

от 18.10.2023 № 137

Состав

 рабочей группы по разработке и реализации комплекса мероприятий,

направленных на повышение качества образования обучающихся в 11-

классах в 2023/24 учебном году

ФИО Должность

Павленко О.В. Начальник отдела

Банных О.А. Заместитель начальника

Стренковская Д.В. Главный специалист

Приложение №2  к приказу

Отдела образования, спорта,

культуры и молодежной политики

 администрации ЗАТО Циолковский

от 18.10.2023 № 137

Целевые ориентиры ЕГЭ 2024 года

Предмет Целевой ориентир

Русский язык 0%

Математика (профиль) 0%

Математика (база)  0%

Информатика  0%

Физика  До 5%

химия 0%

биология До 15%

		2023-11-09T16:15:39+0900
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЦИОЛКОВСКИЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ